

Inclusive Youth Participation in Democracy

Sammanfattning:

Ungdomsbarometern 2024 visar att en ökande andel ungdomar inte uppfattar demokrati som ett fungerande redskap för att åstadkomma förändring i samhället. Speciellt alarmerande är att var femte kille inte tror på demokrati. Känslan av delaktighet i de demokratiska processerna minskar och många ungdomar anser att det saknas tydliga strukturer för att kanalisera sitt samhällsengagemang. Det här är inte bara ett lokalt och nationellt problem utan även ett globalt problem. Därför blir det relevant att arbeta tillsammans med ett land som Tanzania, där förutsättningarna både liknar och skiljer sig från de gotländska. Vi och vår samarbetspartner i Tanzania vill på ett inkluderande sätt, öka möjligheter till ungdomars deltagande i demokrati. Vår målgrupp är ungdomar i gymnasieåldern, dvs. 15–19 år.

Vi vill arbeta på lokal nivå med den här frågan och skapa ett varaktigt ungdomspolitiskt forum på Wisbygymnasiet där alla elever, inte bara de som redan är engagerade, och lokalpolitiker har möjlighet att mötas. Eleverna bör ha mer kännedom om vilka frågor politikerna jobbar med, samtidigt som ungdomars tankar och åsikter synliggörs för politiker och tjänstemän. Enligt *RUS – Vårt Gotland 2040* ska Region Gotland verka för att "skapa möjligheter för delaktighet och inkludering" och detta projekt är en möjlighet att öka deltagande i politiska frågor på ett inkluderande sätt genom en ny kanal på Wisbygymnasiet. Detta kan ske flera olika sätt, och detaljerna behöver utarbetas tillsammans med deltagande parter.

Vi vill dock inte att arbetet bara sker lokalt, utan att det sker även på en internationell nivå eftersom det på många sätt är ett globalt problem. Samarbetet med Tanzania kan förväntas berika och vara till gagn för ungdomar och politiker i båda länder och på sikt är förhoppningen att det ske positiva förändringar.

Sammanfattningsvis kan det här projektet inte bara öka delaktigheten här och nu på det lokala planet samt i utbytet mellan Sverige och Tanzania, utan det är även en övning och förberedelse inför framtiden då ungdomarna får erfarenhet av det politiska systemet samt av att omsätta engagemang i handling.

Nedan finns ett utdrag ifrån vår arbetsbok som ger en mer detaljerad analys av problemets orsaker.

Arbetsgrupp:

Vincent Casanova

Jonas Åberg

Martina Lockridge

Linn Abrahamsson

Åsa Gunnarsson

Ulrika Westin

Root-Cause Analysis

